
 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

con sedi associate :                                                                                                                                                                      

LICEO  “L. NOSTRO”– RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “- RCTD036012 

Tel. –  Fax : 0965/795349 

e-mail rcis03600q@ istruzione.it  -  www.nostrorepaci.gov.it 

 

Prot. n. 1037/VI.1 del 12/03/2019  

 

Sito web - Amministrazione trasparente 

Atti 

 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’affidamento diretto del servizio di 

noleggio ciaspole e mountan bike per gli studenti partecipanti al Progetto “La natura non è 

altrove: siamo noi” codice 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-200 di cui all’ Avviso PON Prot. 3340 del 

23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” Modulo “Orme su 

nuovi sentieri”. 

  CUP: H94F17000090006 

  CIG: Z9428FC197 

  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA          la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

          VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

          VISTO             il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del      

                                 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali  

  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,  

http://www.nostrorepaci.gov.it/


  comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n°10 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF 

per il triennio 2016/2019, successivamente modificato e integrato con delibere n° 54 del 

28/10/2016, n° 93 del 30/10/2017 e n°162 del 30/10/2018; 

VISTO l’Avviso MIUR Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTO il progetto d’Istituto “La natura non è altrove: siamo noi”, elaborato e caricato sul Sistema 

Informativo Fondi (SIF 2020), finalizzato al miglioramento delle competenze chiave degli allievi; 

VISTO la nota AOODGEFID Prot. n 23099 del 12/07/2018, con la quale l’Autorità di gestione ha 

comunicato la formale autorizzazione all’avvio delle attività e ha fissato i termini di inizio 

dell’ammissibilità della spesa; 

VISTE la lettera di autorizzazione Prot. n. 23570 del 23/07/2018; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisto in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 01/03/2019 delibera n. 12; 

VISTO   il proprio decreto Prot. N. 3708/VI.1 del  01/09/2018 di formale assunzione in bilancio della 

somma assegnata all’Istituto con la predetta nota autorizzativa; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°10 del 14/01/2016 con la quale è stato  approvato il  

  PTOF per il triennio 2016/2019, successivamente modificato e integrato con delibere n° 54  

  del 28/10/2016, n° 93 del 30/10/2017 e n°162 del 30/10/2018; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 11 del 01/03/2019 di approvazione del  Programma  

  Annuale esercizio finanziario 2019; 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio di noleggio ciaspole e mountan bike per 

gli studenti partecipanti al Progetto “La natura non è altrove: siamo noi” codice 10.2.5A-

FSEPON-CL-2018-200 di cui all’ Avviso PON Prot. 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale” Modulo “Orme su nuovi sentieri” nel periodo marzo – 

maggio 2019;   

RILEVATA l’assenza su CONSIP di convenzioni quadro aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura; 

SENTITA mediante indagine di mercato informale la Ditta 3MKS srl con sede a Gambarie di Santo 

Stefano in Aspromonte (RC), che si è dichiarata disponibile a realizzare  con prezzi congrui il 

sevizio in oggetto; 

RITENUTO  adeguato procedere con affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Dlgs 

18 aprile 2016 n. 50 e ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26/10/2016, recanti Linee guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, è indetta 

la procedura di acquisizione con affidamento diretto alla Ditta 3MKS srl con sede a Gambarie di Santo Stefano 

in Aspromonte (RC) del servizio di noleggio ciaspole e mountan bike per gli studenti partecipanti al Modulo 



“Orme su nuovi sentieri” nell’ambito del  Progetto “La natura non è altrove: siamo noi” codice 10.2.5A-

FSEPON-CL-2018-200 di cui all’ Avviso PON Prot. 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale” nel periodo marzo – maggio 2019;  

CUP: H94F17000090006 

CIG: Z9428FC197  

 

 

Art. 2 Importo 

 

L'importo complessivo del servizio di cui all’art. 1 non dovrà superare  € 500,00 IVA inclusa.  

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato nel periodo marzo - maggio 2019.  

 

 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, assume l’incarico di Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maristella 

Spezzano. 

 

            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 

 


